तेव्हांपासून त्यांच्या विश्!अपाय करण्याचे इलाज चा असल्याची खातरी झाडार
ार

यापुढें राजवाड्यांत राहणे सुरक्षित नाहीं, धोक्याचे आखे, '

असे समजून ही गोष्ट रेसीडेंटाच्या कानावर घालून त्या!
कापाच्या हद्दींत रेसिडेंटाच्या आश्रयाखाली सलू १८७१
च्या मार्च महिन्यांत जाऊन राहिल्या. कापांत पूर्ण ५ ' ९

भरताच, संवत् १९२८ आषाढ वद्य ९ ( तारीख ५ जुलै

१८७१) या दिवशीं, प्रातःकाली, मासाहेब प्रसूत झाल्या!!
पण, इच्छिल्याप्रमाणे त्यांस पुत्र न होतां कल्या झाली, त्या

कन्येचे नांव ताराषाचा असे ठेविले. पुत्र होता तर' खंडेराह

१२७!
महाराजांच्या मागें तोच गादीचा वारस झाला असता; पण,
तसा योग घडून न आल्यामुळे, मल्हाररावांना गादीचा पुरा
अधिकार मिळाला.